PARECER DA COMISSÃO DE

EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARECER
N.º 002/ 2004

DATA: 15/03/ 2004

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N.º 016/2004 DO LEGISLATIVO

SÚMULA: ESTABELECE A NOTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA NO MUNICÍPIO DE SORRISO/MT, NOS CASOS DE VIOLÊNCIA CONTRA A MULHER QUE FOR ATENDIDA EM SERVIÇOS DE SAÚDE PÚBLICA OU PRIVADA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RELATOR: WANDERLEY PAULO DA SILVA

RELATÓRIO: Aos quinze dias do mês de março do ano de dois mil e quatro, reuniram-se os membros desta Comissão para exarar parecer ao Projeto de Lei nº 016/2004, que Estabelece a notificação compulsória no Município de Sorriso/MT, nos casos de violência contra a mulher que for atendida em serviços de saúde pública ou privada, e dá outras providências. O referido Projeto tem um grande alcance social no qual este relator é de parecer favorável. Sala das Comissões, em 15 de março de 2004.

	Ari Genézio Lain

Presidente
	Wanderley P. da Silva

Membro
	Chagas Abrantes

Membro